1) Comparandus etiam Γερμανικής τῶν

que de Mysteriis pag 1. auctor est, Pythagoram, Eudoxum, Democritum, Plutarchum, illos Græcos, qui sua ab Aegyptiis hauserant, ea accepisse a Sacris Scribis, *m)* unde, ut & ex multis aliis rationibus, conficitur, istos fuisse Sacerdotes scientiarum omnium in ea regione custodes, non ministrando, sed docendo; non sacrificando, cum Diis circumcurrendo; sed legendo, scribendo, scriptaque vetusta explicando tempus consumentia.

De iisdem sic scribit HORAPOLLO I. 36.
Atramento, cribro & Junco — indicant Sacrum Scribam, quoniam hic vitam mortemque dignoscit; nam est apud Sacros Scribas Liber, sacram AMBREM adpellant, cuius ope judicium

I 4 de

ἱερῶν χρημάτων τῆς Ἀθηναῖς apud Herodotum 2. 89.

m) Hoc Vocabulum sœpius generatim de Sacerdotibus Aegypti adhibetur, v. gr. a Luciano in Macrobiis T. III. p. 210. ubi inter homines, qui ob vitæ genus victusque moderatam sobrietatem diu vixeré, coimmemorantur Sacri Aegypti Scribz, atque Assyriorum, Arabum, Indorumque Philosophi.

*de agro decubente ferunt, sicut vitalis nec non, id
ex agri decubitu signis quibusdam perspicientes,
Ad quem locum illustrandum non parum
conferre videtur JOSEPHVS Antiqu. Jud.
T. I. 97. & NUMENIUS apud EVSEBIVM
P. E. VIII. 8. qui *Jannem & Jambrem*, Ae-
gypti Magos, quorum in Sacris Litteris
mentio occurrit, Scribas Sacros vocant.
De his autem ita loquitur JOSEPHVS,
agens de praedicta Na&vititate Mosis: *E Sa-
cerorum Scribis quidam, illi enim periti erant in
futurarum rerum veritate, nuntiant Regi fasci-
turum puerulum.* n.) Sic etiam apud LYCIA-*

NUM

n.) De his Aegypti Sacerdotibus ferino est
Exodi VII. 11. sed retentis nominibus eorum
propriis, quae occurserunt 2. Thim. III. 8. De
Janne autem & Jambre ex Thalmudicis scriptis,
ex Patribus Ecclesiæ, ex Pliniø, Apulejo, aliis-
que, optime egerunt hujus loci interpretes, &
præcipue Wetstenius in editione N. T. Com-
parati etiam possunt Jani Grot, & Zentgraviæ
singulare; dissertationes de Janne & Jambre,
quorum nomina utique sunt Aegyptia, hocquo
simile sacro isti libro *Ambrem* vocato, de qua
supra loquuti sumus. De Sacerdotum autem
Aegyptiorum scientia futurorum, & magicis
artibus protulimus plura in capite de Prophetis,

NVM in Philopseude T. III. p. 60. Sacer Aegypti Scriba occurrit, qui magicas exercet artes. Apud eundem Lycianum, eo, quem nunc citavimus, loco, idem Sacer Scriba etiam vocatur Νομων; qua occa-
sione observandum duco, Cl. JABLONSKIUM
in *Thes. Epistol. La Croziana* I, 179. & in
Panth. Aegypt. Prolegomenis, probare
tentavisse, Scribas Aegyptiorum Sacros vo-
cates fuisse Νομονες, quatenus Νοματα
κερα, sacra placita, discebant & explica-
bant. Idem quoque Vir eruditissimus sat
verosimili ratione ex lingua Coptorum do-
cuit *Arpedonaptas*, Aegyptios illos Philoso-
phos, quorum mentionem Eusebius Lib.
X. c. 4. Præp. Evang. & CLEMENS ALEX,
Stromat. I. p. 304. injiciunt, si vocabulum
hoc interpretetur nil aliud, quam Νομονες,
Sacros Aegyptiorum Scribas scientiarum
custodes significare, o)